

Curriculum vitæ for Pelle Kristian Lauritsen

pr. 1/12 - 2023



Navn: Pelle Kristian Lauritsen

Født: 1979

Nationalitet: Dansk

Civilstand: Har kæreste, bor på alene på Vesterbro, ingen børn.

Uddannelse

Periode	Studie
2010 - 2012	Kandidatstuderende, E-business (ITU) - Afbrudt På ITU har jeg primært haft fag relateret til business og strategi. Jeg har lært hvordan man forankre IT med business og strategi, således at man både går i takt og har samme mål.
2000 - 2007	Bachelor, datalogi (DIKU) Mine datalogiske barnesko har jeg trådt på DIKU. Har har jeg haft fag i alt fra funktionsprogrammering over kerne og netværk til algoritmer. Et par enkelte fag i økonomi blev det også til.
1997 - 2000	HTX, Frederiksberg Tekniske Skole
1996	Udveksling i Australien med YFU, Blaxland, NSW
1985 - 1995	Folkeskole, Avedøre Skole, Hvidovre

Kurser og certificeringer

År	Kursus
2021	Elasticsearch Engineer 1, Completed
2016	ScrumMaster certificering, 100%
2015	Enterprise Arkitektur, ITU, karakter 12

Erhvervserfaring

Periode	Funktion
2021 -	Senior Udvikler (Bitcoin Suisse) Udvikling og vedligehold af crypto staking back-end, samt integrationer til interne - og eksterne systemer (C# / dotnet / Blazor)
2019 - 2021	Senior Konsulent (Nine A/S) Udvikling af backend til VIRK. Hovedsaglig udvikling og tweak af søgning og relaterede opgaver (Elasticsearch / NodeJs / Typescript)
2016 - 2019	Full stack Udvikler (CFH Group A/S) Vedligehold af legacy FX-backendsystemer. Senere udvikling af nyt web-baseret kunde-backend (React / Asp.net Core / C# / MSSQL)
2015 - 2016	Konsulent (Visma A/S) Ny udvikling af JavaScript webapp og videreudvikling af større backend for en dansk styrelse (js / AngularJS / C#)
2014 - 2015	Udvikler (Valtech) Vedligehold og videreudvikling af dvs. site baseret på SharePoint og Sitecore. Hovedsagelig backend. (SharePoint 2010 / Sitecore / C#)
2012 - 2014	Udvikler (Netcompany) Vedligehold og videreudvikling af SharePoint-baserede hjemmesider for en større offentlig styrelse. Desuden vedligehold og videreudvikling af Microsoft CRM baserede medlemssystem for en af Danmarks største fagforeninger (SharePoint 2010 / CRM / C#)
2007 - 2012	IBM Websphere Commerce / Java udvikler (Theilgaard Mortensen) Arbejde med IBM's teknologier til større enterprise løsninger. Var med på teams der bl.a. afleverede bogportalen.dk, sportmaster.dk og apotek1.no.
2005 - 2007	Support/bugfixer hos TM Care a/s 2.- og 3.level support for eget udviklet system til kommunale tandlæger. Arbejdet indebar alt fra telefon support til udvikling/udvidelse af programmet i tæt samarbejde med kunden.
1997 - 2005	Nøglebærer i Netto, Forskellige jobs hos Studenterhjælpen A/S, IT-Studenterhjælp hos EDC Mæglerne Poul Erik Bech

Erfaringer og kompetencer:

Jeg er en dedikeret og ansvarsfuld udvikler, som arbejder for at skabe pragmatiske løsninger

på komplekse problemstillinger. Jeg har primært arbejdet med backend og integrationer, og har en bred erfaring indenfor både Node og .Net, men kan også agere i den mere tekniske del af front-end udvikling. Er altid klar på en dybdegående diskussion om det tekniske og “*kommer med en fantastisk energi som smitter af på alle omkring [mig]*”.

I mit nuværende job, er jeg på et team som har ansvaret for BTCS's crypto staking backend. Dette involverer både integrationer til eksterne systemer af vidt forskellig art (generelt via REST), og integration til vores egne systemer (generelt via Kafka). Koden er i C# / dotnet. Desuden vedligeholder vi også et administrationsværktøj, skrevet i Blazor.

I mit tidligere job havde jeg ansvaret for udvikling og vedligehold af søgningen på VIRK.dk. Både injest af data ind i Elasticsearch, samt design og konfiguration af selve Elasticsearch.

En af mine stærke sider, er at jeg ofte er hurtig til at sætte mig ind i kode, og finde ud af hvad den (burde) gør(e).

Jeg har ofte arbejdet sammen med folk fra forskellige nationaliteter, det kunne være udvekslingsstuderende fra Kina eller konsulenter fra Indien og Østeuropa. Da jeg læste på ITU, var noget af det mest spændende, at grupperne ofte bestod af folk med meget forskellig baggrund, alder og kultur. Så en del af kunsten bestod i at få fx dataloger, CBS'ere, pædagoger og lærere til at have den samme begrebsramme, og arbejde mod et fælles mål.

Professionelle interesser:

Professionelt er mine interesser delt i to. Den ene del af mig elsker at nørde med med kode, at skabe lækre og brugbare løsninger.

Den anden del af mig brænder for at sætte IT ind i kontekst sammen med strategi og forretningen, så man er sikker på at IT-løsningerne skaber værdi og kan bruges til noget fornuftigt.

Gerne vævet sammen af agile processer.

Sprog:

Dansk - Modersmål

Engelsk - Flydende

Tysk - Simple samtaler

Personlige kompetencer:

Når det kommer til de mere “bløde” kompetencerer jeg generelt udadvendt og god til at omgå andre mennesker. Jeg kan være idérig når jeg får muligheden, og hvis en af ideerne sætter sig fast, kan jeg blive ret så entusiastisk. Jeg værdsætter ærlighed og at man kalder en spade for en spade.

Personlige interesser:

Helt privat interessere jeg mig for så forskellige emner som historie, fotografi, og økonomi/finans. Derudover kan jeg kan lide at rejse, både til steder hvor der er styr på tingene, men også gerne *off the beaten track*, hvis der ligger nogle spændende oplevelser og venter. Desuden går jeg indendørs klatring og fitness.

e-mail: pelle.lauritsen@gmail.com